UTH - 2054 de 28 de octubre de 1999 del Jefe de la Unidad de 

Talento Humano del Municipio, notificada el 3 de noviembre de 1999, se dispuso: 

“Reconocer a favor del (la) señor (a) JOSE BOLIVAR CAICEDO RUIZ, identificado 

con Cédula de Ciudadanía No 14.449.453 de Cali, la  suma de DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 

M/CTE ($ 2.850.578,oo), por concepto de mora en el pago del reajuste de las 

Cesantías Definitivas de conformidad a lo dispuesto por el Parágrafo del Artículo II de 

la Ley 244 de 1995...”. Con esta resolución la administración aceptó haber incurrido 

en mora y violado la Ley 244 de 1995.